MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 085, DE 20 DE ABRIL DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 740/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

 Aprovar a alteração no Plano Plurianual de Capacitação Técnico-

Administrativo – 2015-2017, da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD, anexo.

A alteração refere-se à:

a) Antecipação do afastamento do servidor Gilson Carlos Visú, com a

previsão de afastamento parcial, por 12 meses, a partir de 1º de julho de

2016 e afastamento integral, por 6 meses, a partir de 1º de julho de 2017,

para cursar Doutorado em Geografia, na UFGD.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente